資料２

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金の活用について

事業名 小中学校給食材料費高騰対策事業 予算額   １５,２５８,０００円

学校給食材料費が物価高騰する中、保護者の負担を増加することなく、質・量を維持
した給食を提供できるように小中学校の給食食材料費を増額する。

事業名 小中学校給食費無償化事業 予算額
歳入△４８,５８７,０００円

歳出  １,８６８,０００円

 原油価格・物価高騰の影響を受ける子育て世帯を支援するため、小中学校の給食につい
て、２学期（９月から 12 月）の給食費を無償化するとともに、市外の小中学校に通う児
童・生徒についても、無償化相当額の給付を支給する。

※  小中学校給食費無償化事業で減額した分は、新型コロナウイルス感染症対応地方創
生臨時交付金を充当いたします。

富 教 学 第 4 7 9 号

令和４年７月 14 日

 市内各小中学校

保護者 各位

富津市長  高 橋 恭 市

（公印省略）

令和４年９月から 12 月（２学期）分学校給食費の無償化につ

いて（お知らせ）

 平素より学校給食の運営に際し、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げ

ます。

 さて、富津市では、昨今の原油価格・物価高騰の影響を受ける子育て世

帯への支援として、市内小中学校に在学するすべての児童・生徒の２学期

分給食費の無償化を実施することといたしました。

 つきましては、本無償化に関して、保護者の皆様に行っていただく手続

き等はございません。

また、これに伴い、先に口座振替手続き等をしていただいたところでは

ございますが、９月分（10 月末日引落し分）から 12 月分（１月末日引落

し分）までの給食費の口座引落しはいたしませんので、ご承知おきくださ

い。

なお、アレルギー対応による給食費の減額等がある方には、別途個別に

通知いたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

 富津市教育委員会学校教育課給食係

 TEL：0439-80-1343

 FAX：0439-80-1353